
19000 - SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI
19201 - SERVIZIO MOBILITA'  

19201 - SERVIZIO MOBILITA' 
Responsabile: MONTI JONATHAN

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: OPERE NECESSARIE AL RIPRISTINO FUNZIONALE DEGLI 
IMPIANTI SEMAFORICI DANNEGGIATI A SEGUITO 
DELL'EVENTO ATMOSFERICO ECCEZIONALE OCCORSO TRA I 
GIORNI 28 E 29 AGOSTO 2020 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 

-  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 1 del  Codice  della  Strada “La  sicurezza  delle 
persone, nella  circolazione stradale,  rientra tra le finalità primarie di  ordine  
sociale ed economico perseguite dallo Stato”;
 

-  l'ufficio Viabilità  è preposto  alla  manutenzione ordinaria/straordinaria degli 
impianti semaforici su tutto il territorio del Comune di Monza, opere indifferibili 
e  non  trascurabili  al  fine  di  tutelare  la  sicurezza  stradale  dei  veicoli  e 
dell'utenza debole, a cui l'Amministrazione Comunale è tenuta ai sensi dell'art. 
14  del  Codice  della  Strada  (“Poteri  e  compiti  degli  enti  proprietari  delle 
strade”);
 

-  a  seguito  delle  abbondanti  piogge  e  dell’evento  atmosferico  straordinario 
occorsi durante la nottata tra il  28 e il  29 agosto 2020 vi sono stati  diversi 
danneggiamenti  ad  alcuni  impianti  posti  in  intersezioni  su  viali  alberati 
(Virgilio /  Manara – Battisti,  Battisti  /  Boito,  Campania /  Trasimeno) che non 
consentono  il  corretto  funzionamento  degli  impianti,  posti  in  una  posizione 
strategica  e  delicata  su  arterie  principali  del  territorio  comunale,  oltre  che 
determinare potenziali criticità per la circolazione veicolare.

Considerato che:
 

- con Determinazione Dirigenziale nr 31/2019 è stato aggiudicato il servizio di 
manutenzione degli impianti semaforici per un periodo di 24 mesi, all’impresa 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
60

 d
el

 0
2/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
03

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
34

54
 / 

03
/0

9/
20

20



S.C.A.E. Spa con sede in via A. Volta, 6 – Segrate (MI) con il ribasso percentuale 
di 20,25%: i rapporti con la Stazione Appaltante sono stati formalizzati con atto 
pubblico del 28/03/2019 – rep. 396/2019 (nr 59256/19 di prot.);
 

-  eventuali  malfunzionamenti  delle  segnalazioni  luminose  possono  creare 
insidie e insicurezze agli utenti della strada;
 

- per quanto sopra è necessario intervenire quanto prima all’esecuzione delle 
opere di ripristino;
 

- tali lavorazioni, al fine di limitare le ripercussioni sulla circolazione stradale 
devono essere eseguite quanto prima e non possono essere rimandate a un 
successivo intervento;
 

- l’impresa esecutrice del servizio di manutenzione, si è resa immediatamente 
disponibile a eseguire le opere in argomento necessarie a quanto in premessa;
 

- in data 31 agosto 2020 a seguito di un esame dei luoghi e dei danni e in 
contraddittorio con il Direttore dell’Esecuzione geom. Sara Zanotta, l’impresa 
ha fornito preventivo di massima dei lavori necessari da eseguirsi a misura per 
una spesa complessiva pari a € 7.361,37 oltre IVA prevista per legge al 22% 
formulata in base all’elenco prezzi contrattuale; le opere verranno liquidate con 
deduzione  del  ribasso  d’asta  del  20,25%:  pertanto  la  spesa  complessiva 
relativa  all’intervento  necessario  in  argomento  è  di  €  5.870,69  oltre  IVA 
prevista per legge al 22% (acquisito agli atti al prot. gen. nr 131132/20);
 

-  i  prezzi  e  i  materiali  proposti  sono da ritenersi  congrui  e  convenienti  per 
l’Amministrazione in quanto corrispondenti a quelli comunemente praticati per 
consimili  lavori  e  tengono  in  debito  conto  le  difficoltà  operative  nonché  la 
richiesta di rapidità dell’esecuzione.
 

Considerato altresì che:
-  la  ricerca  di  un  ulteriore  operatore  non  garantirebbe  la  rapidità 
dell’esecuzione delle opere urgenti e indifferibili;
- l’ottica di economicità dell’azione amministrativa;
- l’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 prevede che per affidamenti di 
importo  inferiore  a  €  40.000,00  la  possibilità  di  procedere  mediante 
affidamento diretto.

Ritenute le opere indifferibili e urgenti.

Considerato  altresì  che  è  stato  accertato  che  il  controllo  dei  requisiti 
(contributivi, previdenziali e giudiziali) a contrattare con la Stazione Appaltante 
nei  confronti  dell’impresa  S.C.A.E.  Spa  con  sede legale  in  via  A.  Volta,  6  – 
Segrate (MI) – C.F. / P.IVA 00857000152 hanno dato esito positivo.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
60

 d
el

 0
2/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
03

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
34

54
 / 

03
/0

9/
20

20



 

Visto  che  è  necessario  provvedere  quanto  prima  all’impegno  di  spesa 
necessario  alla  copertura  finanziaria  delle  lavorazioni  che  dovranno  essere 
eseguite quanto prima onde prevenire potenziali  criticità per  la  circolazione 
veicolare.

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

d.lgs. 50/2016

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  MOBILITA'   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:

il responsabile del procedimento relativamente al presente atto ai sensi della 
Legge 241/1990 è l’ing. Jonathan Monti, Responsabile del Servizio Mobilità;

il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del d.lgs. 50/2016 è l’ing. 
Jonathan Monti, Responsabile del Servizio Mobilità;

Vista la proposta del responsabile del procedimento (prot. n. 132141/2020 del 
2/9/2020) per l'affidamento delle lavorazioni necessarie al ripristino funzionale 
degli impianti semaforici danneggiati a seguito dell'evento atmosferico 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
60

 d
el

 0
2/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
03

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
34

54
 / 

03
/0

9/
20

20



eccezionale occorso tra i gg 28e 29 agosto us;

 

Visti gli artt. 151 e 183 del d.lgs . n. 267/2000, nonché il Regolamento 
Comunale di contabilità.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J2A1005k - Sviluppo e miglioramento della viabilità, delle infrastrutture stradali 
e azioni di controllo e vigilanza sulle opere realizzate da privati;

D E T E R M I N A 

di dare atto della proposta del responsabile del procedimento (prot. n. 
132141/2020 del 2/9/2020) per l'affidamento delle lavorazioni necessarie al 
ripristino funzionale degli impianti semaforici danneggiati a seguito dell'evento 
atmosferico eccezionale occorso tra i gg 28e 29 agosto us;

le premesse fanno parte integrante del presente atto;

di affidare le lavorazioni urgenti e indifferibili, per le motivazioni in premessa, 
del ripristino funzionale di alcuni impianti (Virgilio / Manara – Battisti, Battisti / 
Boito, Campania /  Trasimeno) che non consentono il  corretto funzionamento 
degli impianti, posti in una posizione strategica e delicata arterie principali del 
territorio  comunale  danneggiati  dai  recenti  eventi  atmosferici  straordinari 
occorsi durante la nottata tra il 28 e il 29 agosto 2020 per i quali non è più 
garantito il corretto funzionamento degli impianti, all’impresa S.C.A.E. Spa con 
sede in via A. Volta, 6 – Segrate (MI) per un importo a misura, con deduzione 
del ribasso d’asta del 20,25%, di € 5.870,69 oltre IVA prevista per legge al 22%;
 

di impegnare la spesa complessiva di € 5.870,69 oltre IVA al 22% nel rispetto 
dei  nuovi  principi  contabili  indicati  dalla  normativa  sull’Armonizzazione  dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio citata in premessa;
 

 

è  stato  preventivamente  accertato  che  il  programma  dei  conseguenti 
pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo interessato 
dal presente provvedimento e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 
183, comma 9 del T.U.E.L.
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
60

 d
el

 0
2/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
03

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
34

54
 / 

03
/0

9/
20

20



di imputare la spesa complessiva di € 7.162,24 IVA al cap. 8132 “interventi 
urgenti su rete stradale a seguito di eventi calamitosi” del Bilancio 2020.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 8132

INTERVEN
TI 
URGENTI 
SU RETE 
STRADALE 
A SEGUITO 
EVENTI 
CALAMITO
SI

1030209011 10051 7.162,24

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: P.I.  
S.C.A.E. Spa .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: ZB72E1DA8C;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
60

 d
el

 0
2/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
03

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
34

54
 / 

03
/0

9/
20

20



PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Comune di Monza
Provincia di Monza e Brianza

Settore Mobilità, Viabilità, Reti
Ufficio Viabilità

COMPUTO METRICO

pag. 1

Monza, 31/08/2020

opere necessarie al ripristino funzionale degli impianti semaforici 
danneggiati a seguito dell'evento atmosferico eccezionale occorso tra i 
giorni 28 e 29 agosto 2020

ufficio Viabilità

IL TECNICO
geom. Sara Zanotta 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
Z
A

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
1
1
3
2
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
3
1
/
0
8
/
2
0
2
0

C
l
a
s
s
.
:
 
6
.
7
 
«
V
I
A
B
I
L
I
T
À
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
L
U
I
G
I
 
L
U
C
C
H
I
N
I
,
 
S
A
R
A
 
Z
A
N
O
T
T
A

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
60

 d
el

 0
2/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
03

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

34
54

 / 
03

/0
9/

20
20



Settore Mobilità, Viabilità, Reti

Ufficio Viabilità pag. 2

Num.Ord.
D I M E N S I O N I I M P O R T I

TARIFFA
DESIGNAZIONE DEI LAVORI Quantità

par.ug. lung. larg. H/peso unitario TOTALE

R I P O R T O 

LAVORI A MISURA

1 operatore con automezzo

per le attività necessarie alla rimozione dei materiali danneggiati e la posa di nuovi materiali (vs. rif. prot. 360/LL) sugli impianti nr 85 (Virgilio -Manara / Battisti), nr 19 (Battisti/Boito), nr 77 (Campania/Trasimeno) 

006a per le attività necessarie alla rimozione dei materiali danneggiati e la posa 

di nuovi materiali (vs. rif. prot. 360/LL) sugli impianti nr 85 (Virgilio -

Manara / Battisti), nr 19 (Battisti/Boito), nr 77 (Campania/Trasimeno) 1,00 9,000 9,00

SOMMANO ora 9,00 52,24 470,16

2 operatore

per le attività necessarie alla rimozione dei materiali danneggiati e la posa di nuovi materiali (vs. rif. prot. 360/LL) sugli impianti nr 85 (Virgilio -Manara / Battisti), nr 19 (Battisti/Boito), nr 77 (Campania/Trasimeno) 

006b per le attività necessarie alla rimozione dei materiali danneggiati e la posa 

di nuovi materiali (vs. rif. prot. 360/LL) sugli impianti nr 85 (Virgilio -

Manara / Battisti), nr 19 (Battisti/Boito), nr 77 (Campania/Trasimeno) 1,00 4,000 4,00

SOMMANO ora 4,00 38,57 154,28

lanterna a 3 luci diametro 200mm con ottica a LED, potenza 13watt,consumo medio annuo 113,80kw/h - intensità della luce rossa >400cd, giallo >200cd, verde >400cd, bianco >400cd, dimmer diurno opzionale 230v 100% notturno 160v <50%, tipo LED luce tipo LEXEON high flux, materiali delle lenti in policarbonato lente opaca

3 lanterna a 3 luci diametro 200mm con ottica a LED, potenza 13watt,

001p consumo medio annuo 113,80kw/h - intensità della luce rossa >400cd, giallo 

>200cd, verde >400cd, bianco >400cd, dimmer diurno opzionale 230v 100% 

notturno 160v <50%, tipo LED luce tipo LEXEON high flux, materiali delle 

lenti in policarbonato lente opaca

per le attività necessarie alla rimozione dei materiali danneggiati e la posa

di nuovi materiali (vs. rif. prot. 360/LL) sull'impianto nr 19 (Battisti/Boito) 1,00

SOMMANO cadauno 1,00 409,61 409,61

fornitura e posa in opera di nuovo regolatore semaforico a otto fasi, a microprocessore, 24 uscite di potenza, in armadio poliestere caricato in fibra di vetro con zoccolo, abilitato protocollo SPOT, certificato EN 12675

4 fornitura e posa in opera di nuovo regolatore semaforico a otto fasi, a 

003d microprocessore, 24 uscite di potenza, in armadio poliestere caricato in 

fibra di vetro con zoccolo, abilitato protocollo SPOT, certificato EN 12675

per le attività necessarie alla rimozione dei materiali danneggiati e la posa

di nuovi materiali (vs. rif. prot. 360/LL) sull'impianto nr 85 (Virgilio -

Manara / Battisti) 1,00

SOMMANO cadauno 1,00 5´808,62 5´808,62

5 detector autotarabile

002ab per le attività necessarie alla rimozione dei materiali danneggiati e la posa

di nuovi materiali (vs. rif. prot. 360/LL) sull'impianto nr 85 (Virgilio -

Manara / Battisti) 2,00

SOMMANO cadauno 2,00 259,35 518,70

Parziale LAVORI A MISURA euro 7´361,37

T O T A L E   euro 7´361,37

     Monza, 31/08/2020

L'Impresa

S.C.A.E. Spa

Il Tecnico

geom. Sara Zanotta

----------------------------------------------

----------------------------------------------

----------------------------------------------

----------------------------------------------

----------------------------------------------

----------------------------------------------

----------------------------------------------

----------------------------------------------

----------------------------------------------

COMMITTENTE: ufficio Viabilità  ['200831_computo.dcf'   (C:\Users\szanotta\Documents\anno_2020\progetti\a. titolo I\a. 2019_servizio SCAE Spa\d. DL\c. opere extra canone\n. evento atmosferico\)  v.1/5]

A   R I P O R T A R E 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
60

 d
el

 0
2/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
03

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
13

34
54

 / 
03

/0
9/

20
20



Cod. Uff.:  SERVIZIO MOBILITA' 

SETTORE:  SETTORE MOBILITA', VIABILITA', RETI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  OPERE NECESSARIE AL RIPRISTINO FUNZIONALE 
DEGLI IMPIANTI SEMAFORICI DANNEGGIATI A SEGUITO 
DELL'EVENTO ATMOSFERICO ECCEZIONALE OCCORSO TRA I GIORNI 
28 E 29 AGOSTO 2020 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1160 
del 02/09/2020.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 8132 INTERV
ENTI 
URGEN
TI SU 
RETE 
STRAD
ALE A 
SEGUIT
O 
EVENTI 
CALAM

1030209
011

10051 7.162,24 2064

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
60

 d
el

 0
2/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
03

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
34

54
 / 

03
/0

9/
20

20



ITOSI

Monza, 03/09/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
60

 d
el

 0
2/

09
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
03

/0
9/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
34

54
 / 

03
/0

9/
20

20


